
* 
Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 1386 I 

Aprova a proposta de implantação do Curso de 
Especialização em Ensino de Física. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro 
Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto no OF. PROPP-191/98, de 30 de novembro de 1998, 

RESOLVE: 

Aprovar a proposta de implantação do Curso de Especialização em Ensino de Física, 
do Instituto de Ciências Exatas e Biológicas, desde que preservadas as características de 
autofinanciamento do projeto, sem quaisquer ônus adicionais para a UFOP. 

Ouro Preto, em 1 0  de dezembro de 1998. 

Prof. Dirceu d 	ascimento 
Presidente 


